Протокол

 жюри городского дистанционного конкурса литературного творчества

 «Профессия будущего»

07.11.2020 г.                                                        МБУ ДО г. Мурманска ЦПО   «ПрофСтарт»

                                                      Повестка дня:

1. Рассмотрение работ представленных на конкурс.

2. Внесение изменений в Положение о конкурсе для объективного оценивания

конкурсных работ.

3. Выявление победителей согласно номинациям и  возрастным группам.

 Всего на конкурс представлено 96 конкурсных работ из 22 образовательных

учреждений.

Победители конкурса определялись в соответствии с Положением о городском

дистанционном конкурсе литературного творчества «Профессия будущего».

В городском конкурсе творческих работ  приняли участие 95 обучающихся из 22

образовательных учреждений города Мурманска:  МБОУ г. Мурманска СОШ №№ 3,  13,

18, 22, 34, 44, 49, 50, 53, 56,  ООШ № 16, 26, 58, гимназия №№ 1, 2, 5, 6, 7, 10,

Мурманский  международный лицей, Мурманский  академический лицей,  Лицей №2.

Всего представлено 96 работ, участников 95.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Считать соответствующими требованиям Положения о городском  дистанционном

конкурсе литературного творчества «Профессия будущего»  89 творческих работ.

2. Отклонить семь конкурсных работ:

№

п/п

МБОУ г.

Мурманска

ФИО участника,

класс

Название

работы

Причина

1 «Гимназия

№7»

Богданова

Виолетта, 6д

Эссе «Моя

профессия,

профессия

будущего».

Вторая работа автора ( по Положению не более 1

работы от 1 участника)

2 «Гимназия Галатонова «Кем же в Плагиат:

Председатель: Малинина Марина Владимировна, методист МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт»

Члены жюри: Кононова Ирина Дмитриевна, учитель русского языка и литературы,

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»;

Озоль Татьяна Сергеевна, заведующая сектором информационной

поддержки МБУК  «ЦГБ»;

Комочкина Ольга Андреевна, библиотекарь МБУК « ЦГБ»;

Соколова Юлия Валериевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ г. Мурманска СОШ № 45;

Дмитриева Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ г. Мурманска ООШ № 4.

№ 1» Алиса, 1в будущем  мне

стать?»

https://stihi.ru/2019/06/02/2454

3 СОШ №  22

Кадочников

Павел, 3в

«Полицейские

на страже

счастья

людей»

Плагиат:

https://znanija.com/task/31178782

https://znanija.com/task/6131250

https://znanija.com/task/17034976

https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/vospitatelnaya-

rabota/2014/01/09/klassnyy-chas-vse-raboty-khoroshi-

vybiray-na-vkus и др.

4  СОШ № 13 Полозов Роман,

3в

«Профессия

будущего,

которая

изменит мир»

Объём свыше 3 страниц.

Плагиат:

https://proforientator.ru/publications/articles/kto-blizhe-

vsekh-k-zvezdam-9-kosmicheskikh-professiy.html

https://znanija.com/task/36058421

https://zaochnik.ru/blog/top-10-professij-svjazannyh-s-

kosmosom/

5 ММЛ Ромулова

Полина, 1 кл.

«Наш солнца

лучик»

Работа не соответствует тематике конкурса.

6  ММЛ Хварищик

Мария, 4 кл.

«Слово о

человеке

Мурмана»

Работа не соответствует тематике конкурса.

7  «Гимназия

№ 7»

Чернов Леонид,

3в

«Человек

времени»

Плагиат:

http://sotvori-sebia-sam.ru/vremya-priroda-i-chelovek/

https://zhitanska.com/content/priroda-vremeni/

https://blog.checkiant.com/ru/blog-o-produktivnosti/150-

lovushki-vremeni-i-kak-borotsya-s-nimi

3. Жюри подводит итоги конкурса по номинациям «Поэзия», «Проза», указанным в

Положении и определяет победителей в каждой из пяти возрастных категорий  по

наибольшему количеству оценочных баллов.

По итогам экспертной оценки  признать  ПОБЕДИТЕЛЯМИ городского

дистанционного конкурса литературного творчества «Профессия будущего»:

В номинации «Поэзия»:

1-я возрастная группа (1-2 классы)

1 место -  Козлов Никита, «Космогид» (МБОУ г. Мурманска  «ООШ № 26», педагог

Руденко Н.М.)

2 место - Корякин Дмитрий, «В будущем у меня будет самая фантастическая профессия»

(МБОУ г. Мурманска  «СОШ № 49», педагог  Маркова Т.И.)

  - Нуждина Варвара, «Я вырасту, стану художником» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5», педагог  Костюк Е.Н.)

3 место – Батанова Мария, «Размышления первоклассницы о профессии будущего»

(МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1», педагог Казачкова Т.И.)

      - Белоус Эмилия, «Моя мечта, стань былью явной» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1», педагог Казачкова Т.И.)

2-возрастная группа (3-4 классы)

https://stihi.ru/2019/06/02/2454
https://znanija.com/task/31178782
https://znanija.com/task/6131250
https://znanija.com/task/17034976
https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/vospitatelnaya-rabota/2014/01/09/klassnyy-chas-vse-raboty-khoroshi-vybiray-na-vkus
https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/vospitatelnaya-rabota/2014/01/09/klassnyy-chas-vse-raboty-khoroshi-vybiray-na-vkus
https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/vospitatelnaya-rabota/2014/01/09/klassnyy-chas-vse-raboty-khoroshi-vybiray-na-vkus
https://proforientator.ru/publications/articles/kto-blizhe-vsekh-k-zvezdam-9-kosmicheskikh-professiy.html
https://proforientator.ru/publications/articles/kto-blizhe-vsekh-k-zvezdam-9-kosmicheskikh-professiy.html
https://znanija.com/task/36058421
https://zaochnik.ru/blog/top-10-professij-svjazannyh-s-kosmosom/
https://zaochnik.ru/blog/top-10-professij-svjazannyh-s-kosmosom/
http://sotvori-sebia-sam.ru/vremya-priroda-i-chelovek/
https://zhitanska.com/content/priroda-vremeni/
https://blog.checkiant.com/ru/blog-o-produktivnosti/150-lovushki-vremeni-i-kak-borotsya-s-nimi
https://blog.checkiant.com/ru/blog-o-produktivnosti/150-lovushki-vremeni-i-kak-borotsya-s-nimi

1 место - Лапшин Арсений, «Я – изобретатель, роботов создатель» (МБОУ г. Мурманска

СОШ № 22, педагог Антюфеева Л.В.)

2 место - Рябцев Алексей, «Профессия на века» (МБОУ г. Мурманска ММЛ, педагог

Савина И.А.)

3 место - Ясинская Василиса, «3D строитель» (МБОУ г. Мурманска ООШ № 26, педагог

Руденко Н.М.)

  - Макарова Ирина, «Моя профессия – профессия будущего» (МБОУ г. Мурманска

СОШ № 18, педагог Щербакова Е.С.)

3-я возрастная группа (5-6 классы)

1 место - Перфилова Софья, «Необычная профессия» (МБОУ г. Мурманска МАЛ, педагог

Левицкая С.С)

 4-я возрастная группа (7-8 классы)

Места не присуждались

5-я возрастная группа (9-11 классы)

1 место - Ежова София, «Моя будущая профессия» (МБОУ г. Мурманска СОШ № 56,

педагог Бедная Е. С.)

2 место - Якович Дарья, «Самая фантастическая профессия будущего» (МБОУ г.

Мурманска СОШ № 22, педагог Токарева А.А.)

В номинации «Проза»

1-я возрастная группа (1-2 классы)

1 место - Звягина София, «Один день из жизни экскурсовода по городу Математике,

описанный им самим» (МБОУ г. Мурманска  «Гимназия №5», педагог Костюк Е. Н.)

2 место - Соснин Антон, «О чём говорят животные. Дневник зоопереводчика» (МБОУ г.

Мурманска ММЛ, педагог Скирдова Н.Н)

3 место - Запьянцева Дарья, «Последнее путешествие пластикового стаканчика» (МБОУ г.

Мурманска «Гимназия №5», педагог  Костюк Е. Н.)

2-я возрастная группа (3-4 классы)

1 место - Варжинскас Платон, «Я хочу учиться в университете профессий будущего»

(МБОУ г. Мурманска СОШ № 50, педагог Сабитова А.Ю.)

      - Лепская Таисия, «Профессия будущего, которая изменит мир» (МБОУ г.

Мурманска «Гимназия №10», педагог  Филатова Е.Е.)

    - Романов Матвей,  «Моя профессия- профессия будущего» (МБОУ г.

Мурманска СОШ № 22, педагог Плеханова С.Н.)

2 место - Асютенко Ярослав, «Самая фантастическая профессия будущего» (МБОУ г.

Мурманска СОШ № 34, педагог  Лукасевич А.В.)

   - Никифоров Данила, «Воздушные спасатели» (МБОУ г. Мурманска  СОШ № 34,

педагог Плакида Л.Д.)

3 место – Алёшин Ярослав, «Профессия будущего – бионаноэколог» (МБОУ г.

Мурманска «Гимназия №7», педагог Марченко Т.М.)

       - Протасевич Алиса, «Путешествие во сне» (МБОУ г. Мурманска СОШ № 34,

педагог Шушкова А.М.)

      - Соснин Евгений, «Необычный герой» (МБОУ г. Мурманска ММЛ, педагог

Савина И.А.)

3 возрастная группа (5-6 классы)

1 место - Венедиктова Екатерина, «Мое видение Университета профессий будущего»

(МБОУ г. Мурманска  ММЛ, педагог Милейко Н.С.)

2 место - Бурмагина Полина, «Моя будущая профессия» (МБОУ г. Мурманска ММЛ,

педагог Бурмагина Н.А.)

                   -  Полохин Александр, «Фиксер» (МБОУ г. Мурманска  СОШ № 13, педагог

Корякина И.Ю.)

3 место - Барашков Даниил, «Специалист по восстановлению живых организмов по ДНК»

(МБОУ г. Мурманска  «Гимназия № 7», педагог  Кононова И.Д.)

 -  Зинченко Андрей, «Профессия будущего, которая изменит мир» ( МБОУ г.

Мурманска СОШ № 13, педагог Рысенко З.В.)

4 возрастная группа (7-8 классы)

1 место - Заболотная Диана, «Профессии будущего» (МБОУ г. Мурманска МАЛ, педагог

Овсянникова И.В.)

2 место - Иваненко Виктория, «Профессия будущего, которая будет спасать

человечество» (МБОУ  г. Мурманска «Лицей № 2»,  педагог Ратушная Е.В.)

        - Баракова Анна, «Учитель-робот - профессия будущего» (МБОУ г.

Мурманска СОШ № 56, педагог Полевая В.Л.)

3 место - Кузнецова Дарья, «Ветеринар-профессия будущего» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7», педагог  Зотова М.В.)

5 возрастная группа (9-11 классы)

1 место - Гафина Дарья, «Моя профессия - профессия будущего» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №7», педагог Евченко Л.М.)

2 место - Шишкина Алёна, «Мечтаю стать геймификатором» (МБОУ г. Мурманска  СОШ

№ 34, педагог Ануфриева И.А)

3 место - Хорева Ксения, «Моя профессия - профессия будущего» (МБОУ г. Мурманска

МАЛ, педагог Левицкая С.С.)

Председатель:

Малинина Марина Владимировна, методист МБУ

ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

_____________________

Члены жюри:

Кононова Ирина Дмитриевна, учитель русского

языка и литературы, МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»;

Озоль Татьяна Сергеевна, заведующая сектором

информационной поддержки МБУК «ЦГБ»;

Комочкина Ольга Андреевна, библиотекарь МБУК

« ЦГБ»;

Соколова Юлия Валериевна, учитель русского

языка и литературы МБОУ г. Мурманска

 СОШ № 45;

Дмитриева Татьяна Валерьевна, учитель русского

языка и литературы     МБОУ г. Мурманска

 ООШ № 4;

             ____________________

            _____________________

            _____________________

           ______________________

______________________